



CONSELHO
FEDERAL DE
ODONTOLOGIA



**PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 02 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
01/2024**

ESCLARECIMENTO

1º Questionamento. Alusivo à planilha de custo e formação de preço, faço o seguinte pedido de esclarecimento;

Será obrigatório que as licitantes apresentem em suas planilhas provisões para plano ambulatorial, plano odontológico e seguro de vida / auxílio funeral ? As empresas que não provisionarem esse custo em suas planilhas serão desclassificadas?

Resposta: Sim, será obrigatório uma vez que consta no ANEXO II do edital, sua necessidade se baseia em quesitos objetivos para formação de preços da proposta.

Rafael Costa Bento

Pregoeiro